
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU 
                                 

     

Số: 474 /QĐ-UBND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

                            

  

Đậu Liêu, ngày 11 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Lắp 

đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến đường trên địa bàn 

phường Đậu Liêu 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành quy 

định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; số 

02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định 

một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 

của UBND tỉnh; 

Căn cứ công văn số 820-CV/ThU ngày 30/10/2023 của Thị ủy Hồng Lĩnh 

về việc trang trí ánh sáng, tạo điểm nhấn đô thị đặc trưng của thị xã Hồng Lĩnh. 



2 
 

 

Căn cứ công văn số 2118/UBND-QLĐT ngày 20/11/2023 của UBND thị 

xã Hồng Lĩnh về việc Lắp đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến 

đường trên địa bàn phường Đậu Liêu. 

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND 

phường Đậu Liêu về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Lắp 

đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến đường trên địa bàn phường 

Đậu Liêu; 

Căn cứ Thông báo số 451/QLĐT ngày 08/12/2023 của Phòng Quản lý đô 

thị về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công 

trình: Lắp đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến đường trên địa 

bàn phường Đậu Liêu; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng, xét đề nghị của đơn vị 

tư vấn quản lý dự án . 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Lắp đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến đường trên địa bàn 

phường Đậu Liêu với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Lắp đặt hệ thống đèn trang trí ánh sáng đô thị các tuyến 

đường trên địa bàn phường Đậu Liêu. 

2. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C; công trình hạ tầng kỹ 

thuật, cấp IV. 

3. Cấp quyết định đầu tư: UBND phường Đậu Liêu. 

4. Chủ đầu tư: UBND phường Đậu Liêu. 

5. Mục tiêu dự án: Nhằm đẩy mạnh phong trào chỉnh trang đô thị, góp 

phần phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh, nâng cao đời 

sống Nhân dân trên địa bàn và tạo điểm nhấn đô thị đặc trưng của thị xã Hồng 

Lĩnh; 

6. Giải pháp thiết kế chủ yếu của công trình.  

- Tổng khung trang trí có số lượng 67, trong đó tuyến đường Đội Cung - 

đường Ngô Quyền có 37 khung treo trên các cột điện chiếu sáng công cộng và 

tuyến đường Thái Kính - ngõ 344 đường Quang Trung có 30 khung treo trên các 

cột bê tông cấp điện sinh hoạt; kích thước khung BxH=1x2,03m, đáy khung 

cách vỉa hè 4,75m; khung trang trí bằng thép hộp mạ kẽm 20x20x1,4mm; họa 



3 
 

 

tiết chủ đạo bằng hoa Sen kết hợp cờ Tổ quốc và cờ Đảng; trang trí khung sử 

dụng bóng Led F5D8 đơn sắc 12V và Led dây 2 hàng bóng. 

- Dây cấp nguồn cho các khung trang trí sử dụng cáp nhôm vặn xoắn 

ABC 4x16mm
2
 đi nổi trên các cột bê tông (tuyến đường Đội Cung - đường Ngô 

Quyền có các cột bê tông nằm sát hàng rào nhà dân) với tổng chiều dài 2.111m, 

trong đó tuyến đường Đội Cung - đường Ngô Quyền có chiều dài 1.224m và 

tuyến đường Thái Kính - ngõ 344 đường Quang Trung có chiều dài 887m; dây 

dẫn đến khung trang trí và bóng Led sử dụng dây dẫn có tiết diện 2x2,5mm
2
 và 

2x1mm
2
. 

- Bố trí tủ điểu khiển và các thiết bị đóng mở, điều tiết thời gian đảm bảo 

công năng vận hành.   

 7. Nhà thầu lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng 

258; Chủ nhiệm dự án: KS. Mai Hồng Văn. 

8. Địa điểm xây dựng: Phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh; 

9. Phương án xây dựng: Thực hiện 1 bước lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật  

kèm theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, tổng dự toán. 

10. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không. 

11. Giá trị dự toán xây dựng: 720.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm hai 

mươi triệu đồng ). 

Trong đó:  

+ Chi phí xây dựng:   629.106.000 đồng; 

+ Chi phí quản lý dự án: 21.924.000 đồng; 

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:      55.121.000 đồng; 

+ Chi phí khác: 3.674.000 đồng; 

+ Chi phí dự phòng:  10.175.000 đồng. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách phường Đậu Liêu và huy động các nguồn 

vốn hợp pháp khác.  

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

14. Hình thức thực hiện dự án: Chủ đầu tư lựa chọn nhà thầu thực hiện 

theo quy định tại Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013 và Nghị định số 63/2014/NĐ-

CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.  

15. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024.  

16. Các nội dung khác: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện xây dựng công trình 

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 



4 
 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Văn phòng cấp ủy chính quyền phường; Bộ phận Tài chính – kế toán; Địa 

chính – xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT.                

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
   

 

 
 

 Thái Lương 

                                       


		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-14T14:59:59+0700


		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-15T09:23:13+0700




